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Ieguldījums tavā nākotnē
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Drukāt



Ženevjēva Barra: kā nedzirdīgā aktrise veido karjeru (video)
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Nedzirdīgā angliete Ženevjēva Barra (23) mērķtiecīgi pietuvojas savam sapnim – kļūt par aktrisi.

Viņa Edinburgas Universitātē studējusi angļu valodu un vēsturi, pasniedz stundas bērniem un pazīstama kā viena no labākajām ūdenslīdējām valstī.
 „Aktiermāksla mani saistījusi vienmēr – arī pat tad, kad pasniedzu stundas. Arī stundās jāmāk noturēt visas klases uzmanību. Tā vienmēr bijusi mana kaislība, taču to sāku apzināties patiešām tikai tad, kad apmeklēju noklausīšanos filmstudijā.”

Filma „Klusums” ir 4 sezonu drāma, ko pārraidīs BBC. Ženevjēvai tajā jātēlo 18-gadīga meitene Amēlija. Tas ir milzīgs sasniegums aktrisei, kurai nav profesionālas pieredzes un atpazīstamības.

„Kāds draugs man ieteica aiziet uz noklausīšanos un tur dabūju pavisam mazu lomu. Taču pēc tam scenārija autori ar mani sazinājās un informēja, ka BBC meklējot nedzirdīgu aktrisi. Jautāja man, vai vēlos piedalīties.”

Ženevjēva tikko bija uzsākusi maģistra studijas Londonas universitātē, tāpēc viņas dienas grafiks bija ļoti saspringts. „Kad izlasīju scenāriju, iemīlējos Amēlijā un sapratu, ka labāk vēlos būt aktrise nekā skolotāja.”
 
Filma „Klusums” vēstī par kādu slepkavību, korupciju, meliem un briesmām, kas draud lieciniecei – šajā filmā tieši Amēlijai.
 
Filmas saturs! Galvenajai varonei Amēlijai nesen ievietots kohleārais implants, viņa mēģina iejusties dzirdīgo pasaulē. Pamet savu gādīgo vecāku māju un apmetas uz dzīvi pie slepkavību izmeklētāja – sava onkuļa Džima un tantes Megijas. Amēlija kļūst par liecinieci slepkavībai, tiek iegrūsta skaļā un biedējošā pasaulē. Tā stāsta ne tikai par piedzīvoto, bet atspoguļo arī viņas sajūtas pēc implanta ievietošanas.

Šī filma ir par tipisku ģimeni un netipiskiem notikumiem.
„Es dotu priekšroku dzirdīgo pasaulei, jo tādā esmu uzaugusi, taču Amēlija nāk no nedzirdīgo pasaules. Filmējoties izņēmu savu dzirdes aparātu, un tas man palīdzēja vēl vairāk iejusties lomā. Man ļoti patika kolēģu attieksme, kas mani redzēja nevis kā nedzirdīgu aktrisi, bet gan kā cilvēku, kurš neko tamlīdzīgu nekad nav darījis. Skolas laikā gribēju piedalīties izrādēs, bet mani nekad neaicināja – nezinu, vai tas bija manas dzirdes dēļ vai tāpēc, ka biju slikta aktrise.”
 
Ženevjēva meklēja citu iespēju sevi izpaust radoši un atrada skolotājas darbu. „Es gribēju kļūt par līderi un parādīt, ka mana invaliditāte nav traucēklis. Attapos skolā ar 900 skolēniem, kuri tika raksturoti kā „dzīvās šausmas”. Protams, viņi izmantoja manu nedzirdību, tā bija lieta, par kuru varēja mani apcelt, taču es biju tam gatavojusies.
Tiekot pie šīs lomas, mans pasaules skatījums sagriezās kājām gaisā, un tagad man nav ne mazākās nojausmas, ko darīšu pēc tam. Šeit varu darīt visu, ko vēlos, esmu neizsakāmi sajūsmināta par aktrises karjeru. Varu darīt vairākas lietas, nekas nav limitēts, ierobežots ar kaut ko vienu. Esmu atvērta jebkurai iespējai. Vēlos turpināt šo nodarbošanos un būt pēc iespējas labāka aktrise. Šis ir izaicinājums!”
 
Seriālu Klusums (Silence) pārraida Lielbritānijā kanāls BBC, kā arī Austrālijā ABC.





Pēc interneta materiāliem sagatavojusi: Laura Reisele
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